Relacion monitorime
Viti 2025

Gjatë vitit 2025, Gjykata e Lartë ka bërë planifikimin dhe realizimin e shpenzimeve buxhetore duke zbatuar me përpikmëri legjislacionin në fuqi.
Fondi i vënë në dispozicion të Gjykatës së Lartë  për këtë periudhë është në shumën 379735 mijë lekë. Gjithashtu gjatë kësaj periudhe kemi fond të celur në art. 606 “ transferta për buxh familjar dhe individë ” shumën 717 mijë lekë.
 Buxheti i realizuar është 380388 mijë lekë, i detajuar si me poshtë:
										    Në 000 leke
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ANEKSI nr.1” Raporti i shpenzimeve sipas kapitujveve” .
ANEKSI nr.2 ”Raporti i Shpenzimeve te Programit ne nivelin e Programit te  Buxhetit”.
Gjatë kësaj periudhe kemi mosrealizim në shumen -64 mijë lekë me planin e parashikuar. 
Sipas artikujve kemi mosrealizim vetëm në art.606  në shumën -64 mijë lekë.Mund të themi se ky mos realizim është për shkak të pamundesise se parashikimit te saktë të shpenzimeve për kompesim të telefonave celular të punonjësve të planifikuar.
Realizimi 100% në artikujt e tjerë ka ardhur për shkak të rialokimit të fondeve buxhetore në fund të vitit.
Në zerin Shpenzime për mallra e shërbime, gjatë vitit  2025 jane planifikuar dhe një pjesë janë realizuar me procedure prokurimi ”Blerje me vlere të vogël” në menyrë elektronike si dhe me procedure “me vlere nën 100 mijë lekë” : larje makinash, mirëmbajtje ashensori, mirëmbajtje të paisjeve elektrike e teknike ( kondicionerë, gjeneratorë, ashensori), abonime, blerje shtypshkrime, blerje kancelari, material pastrimi, mirembajtje faqe web,mirëmbajtje e dhomës së serverit,etj, për një pjesë e të  cilave janë lidhur kontrata respektive.
Shpenzime për materiale pastrimi janë realizuar në shumën 516 mijë, kancelari në shumën 496 mijë, shtypshkrime në  shumën 1292 mijë lekë, shpenzime botime në  shumën 300 mijë lekë, shpenzime abonim në shumen 718 mijë lekë, shpenzime për honorare në shumën 5340 mijë lekë.
Për këtë vit janë lidhur kontrata në vazhdim të procedurave  “marreveshje kuader” si më poshtë:
1-Mirembajtje mjete transporti   shoqeria e shpallur fituese është  firma “ Auto servis 2000” .
 2-Sherbim printimi, , shoqëria e  shpallur fituese është firma “ Infosoft Ofice”. 
3-Blerje karburanti shoqeria e  shpallur fituese është firma “ Gega Oil”. 
Përsa i perket realizimit të shpenzimeve në zerat e tjerë në artikullin 602 janë realizuar shpenzimet për  karburant në shumën 6402 mijë lekë , taks  automjete në shumen 194 mije, pjesë këmbimi 2527 mijë lekë, larje makine ne shumen 864 mije leke.
Shpenzimet për sherbime: energji elektrike 3101 mijë, uje 178 mijë,  telefon 2373 mijë, poste 2047 mijë  etj , te cilat jane realizuar sipas planifikimit buxhetor.
Po keshtu janë realizuar shpenzimet  për udhetim e dieta, kuotizacion etj si me poshtë :
Shpenzime  për kuotizacioni 723 mijë, udhëtime e dieta 5953 mijë.
Në art 606 në këtë periudhe kemi celje fondi në “transferta tek individet” në shumen 717 mijë lekë, për “ndihme ekonomike ” të punonjësve të institucionit si dhe kompesim të shpenzimeve cellular.Janë shpenzuar 653 mijë lekë.
Në artikullin 231 “ kapitale të trupezuara” janë planifikuar  4421 mije leke: 
Eshtë kryer procedura për “Blerje Pajisje Sigurie” dhe është shpallur fitues operatori ekonomik XSOLVE SH.P.K, realizuar kontrata e plote ne shumen 2387 mije leke.
Eshtë kryer procedura për “Blerje mobilje zyre” dhe është shpallur fitues operatori ekonomik EDUART XHIXHA SH.P.K, realizuar kontrata e plote ne shumen 1482 mije leke.
Eshtë kryer procedura për “Blerje kondicioner” dhe është shpallur fitues operatori ekonomik Compfort SH.P.K, realizuar kontrata e plote ne shumen 452 mije lekë.
Eshtë kryer procedura për “Blerje fikse zjarri” dhe është shpallur fitues operatori ekonomik AERD MAHMUTAJ , realizuar kontrata e plote ne shumen 100 mije lekë.
Kontratat janë realizuar të plota, brenda afateve ligjore si dhe likujdimi i detyrimeve të lindura nga këto kontrata janë bërë brenda afateve ligjore.

ANEKSI Nr.3 ‘Raporti i performances se produkteve te programit

Ne lidhje me produktin A ”Ceshtje te Gjykuara” shohim se kemi nje rritje shumë të moderuar të kostos krahasuar me vitin 2024.

Ne produktin  “ Mobilje  dhe pajisje” kemi planifikuar 4421  mije leke per vitin 2025 dhe jane realizuar 4421 mije leke ose 100%. 
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